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  RADNY 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

                      MAREK SOWA 
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Szanowny Pan 

Marek Woźniak 

Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 

INTERPELACJA 
 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.                   

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581) składam interpelację w sprawie wstrzymania demontażu 

torów na linii nr 366 Kościan - Gostyń. 

 

Zwracam się z wnioskiem do Pana Marszałka Województwa Wielkopolskiego                    

o podjęcie pilnych działań w celu zatrzymania demontażu torów na linii kolejowej nr 366 na 

odcinku Kościan – Gostyń. Linia ta, choć obecnie nieczynna, stanowi element infrastruktury 

kolejowej regionu mający potencjał do przywrócenia turystycznego ruchu pasażerskiego być 

może także towarowego. Może przyczynić się do wzrostu inwestycji i rozwoju gospodarczego 

w regionie.  

Z informacji dostępnych w przestrzeni publicznej wynika, że rozpoczęto demontaż 

torów, mimo że linia ta mogłaby zostać wykorzystana w przyszłości w ramach programów 

rewitalizacji kolei lokalnych, takich jak Program Kolej Plus, czy w odpowiedzi na rosnące 

zapotrzebowanie na ekologiczne i efektywne połączenia transportowe. Rozbiórka torowiska 

uniemożliwi przywrócenie ruchu kolejowego, generując dodatkowe koszty w przypadku 

przyszłej odbudowy. 

W związku z powyższym składam następujące zapytania: 

1. Jakie są szczegółowe przyczyny wykonywanego demontażu linii nr 366? 

2. Czy przeprowadzono analizę potencjalnych korzyści płynących z utrzymania                         

i rewitalizacji tej linii, w tym w kontekście programów rządowych i unijnych 

wspierających transport kolejowy? 

3. Jakie działania podejmuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego w celu ochrony 

infrastruktury kolejowej na liniach o znaczeniu lokalnym, takich jak Kościan - 

Gostyń? 

4. Czy istnieje możliwość wstrzymania demontażu torów do czasu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych oraz analizy alternatywnych scenariuszy wykorzystania 

linii? 

Wnioskuję o pilne rozpatrzenie sprawy oraz podjęcia działań zmierzających do 

zachowania linii kolejowej nr 366 jako cennego zasobu infrastrukturalnego województwa 

wielkopolskiego. 

 

Z wyrazami szacunku 

Marek Sowa 
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